de obligado cumplimiento,  de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 629/1993 de 3
de mayo, sobre normas de actuación en los Mercados de Valores y Registros Obligatorios.
Dicho Código ha sido aprobado por el Consejo de Administración con fecha 10 de noviembre
de 1998.

6.1.2 Directores y demás personas que asumen la gestión a un nivel más elevado

Director General Enaco S.A.:

Ricardo Guillén Polo.

Subdirector General Enaco S.A.:

Manuel Guillén Polo.

Secretaría General Enaco S.A.:

Antonio Vallet Pérez.

Director de Ventas al menor Enaco S.A.:

Matías Lorca Rodríguez.

Organización y Recursos Enaco S.A.:

Fidel Pila Rivero.

Director Financiero Enaco S.A.:

Carlos Pérez Font.

Director Negocio Mayorista Enaco S.A.:

Miguel Cintas Moreno.

6-5

6.2 Conjunto de intereses en la Sociedad de las personas citadas en el apartado 6.1

6.2.1  Acciones con derecho de voto y otros valores que den derecho a su adquisición de
los que dichas personas sean titulares o representantes, directa o indirectamente

Los miembros del Consejo de Administración, y los accionistas vinculados a los mismos,
ostentan las siguientes participaciones en la Sociedad:

antes de la oferta despues de la  oferta

Accionista
Particip.
directa

%
Particip.
directa (5) %

Vicente Guillén Blesa (1) 1.018.200 4,773% 1.018.200 4,773%

Ricardo Guillén Polo (1) 1.613.640 7,564% 1.078.800 5,057%

Manuel Guillén Polo (1) 1.613.640 7,564% 1.078.800 5,057%

Amelia Guillén Polo (1) 1.613.640 7,564% 1.078.800 5,057%

Miguel A. Guillén Polo (1) 1.613.640 7,564% 1.078.800 5,057%

Goro S.A. (2) 6.271.740 29,401% 6.271.740 29,401%

Manuel Gómez Pérez (2) 1.369.440 6,420% 0 0,000%

Miquel Alimentació Grup (3) 5.261.940 24,667% 1.526.460 7,156%

Antonio Vallet Pérez (4) 478.080 2,241% 310.740 1,457%

Miguel A. Vallet Pérez (4) 478.080 2,241% 310.740 1,457%

Total 21.332.040 100% 13.753.080 64,471%

(1) La familia Guillén actúa concertadamente en relación con sus respectivas participaciones en la Sociedad. Conjuntamente,

ostentan en la actualidad 7.472.760 acciones, que representan el 35,03%, y su participación tras la Oferta será de 5.333.400

acciones, que representan el 25,01%.

(2) Goro S.A. es una sociedad patrimonial de la familia Gómez, que ostenta el 100% de su capital social. En la actualidad, Goro S.A.

y Manuel Gómez Pérez ostentan 7.641.180 acciones, que representan el 35,82%, y su participación tras la Oferta (a la que

únicamente acude Manuel Gómez Pérez) será de 6.271.740 acciones, que representan el 29,40%.